Eurofins Genomics Holding Denmark A/S

Smedeskovvej 38, DK-8464 Galten

Annual Report for 1 January - 31 December 2023

CVR No 35 03 95 03

The Annual Report was presented and adopted at the Annual General Meeting of the Company on 17th June 2024

Svend Aage Linde Chairman

Contents

	<u>Page</u>
Company Information	
Company Information	5
Management Commentary	
Management Commentary	6
Financial Statements	
Income Statement 1 January - 31 December 2023	7
Balance Sheet 31 December 2023	8
Equity Statement 31 December 2023	10
Notes to the Financial Statements	11
Notes, Accounting Policies	14

Company Information

The Company Eurofins Genomics Holding Denmark A/S

Smedeskovvej 38 DK-8464 Galten

CVR No: 35 03 95 03

Financial period: 1 January - 31 December Municipality of reg. office: Skanderborg

Board of Directors Ulrich August Werner Kühle, Chairman

Stefania Pcolova Svend Aage Linde

Executive Board Svend Aage Linde

Auditors Deloitte

 $Stats autorise ret\ Revisions partnersels kab$

Værkmestergade 2, 18. DK-8000 Aarhus C

Management Commentary

Main activity

The main activity of the Company is to manage investments in subsidiaries.

Development in the year

The income statement of the Company for 2023 shows a loss of DKK 17.124.142, which is not considered satisfactory.

The Company received a capital contribution of DKK 22.601.190 from the Eurofins Group which was granted as capital contribution to the subsidiary Eurofins Genomics Europe AgriGenomics Products & Services A/S. The contribution was written down and expensed in the income statement of the Company. Management finds hereafter that the company's investments in subsidiaries are valued properly.

In the year 2023 the Company merged with Eurofins Safer At Work A/S.

Subsequent events

No events materially affecting the assessment of the Annual Report have occurred after the balance sheet date.

Income Statement 1 January - 31 December

	Note	2023	2022
		DKK	DKK
Gross profit		-265.749	644.151
Staff expenses	2	0	-799.153
Income from investments in subsidiaries		7.500.000	35.000.000
Write-down of investments in subsidiaries	5	-22.601.190	-22.650.014
Financial income	3	721.769	67.062
Financial expenses	4	-3.018.183	-2.136.207
Profit/loss before tax		-17.663.353	10.125.839
Tax on profit/loss for the year		539.211	494.793
Net profit/loss for the year		-17.124.142	10.620.632
Distribution of profit			
		2023	2022
Proposed distribution of profit		DKK	DKK
Proposed dividend for the year		0	20.000.000
Retained earnings		-17.124.142	-9.379.368
		-17.124.142	10.620.632

Balance Sheet 31 December

Assets

	Note	2023 	2022 DKK
Investments in subsidiaries	5	33.426.221	35.527.320
Fixed assets investments		33.426.221	35.527.320
Receivables from group enterprises	6	19.303.552	33.809.778
Deferred tax asset		544.881	474.252
Other receivables		4.573	7.472
Receivables		19.853.006	34.291.502
Current assets		19.853.006	34.291.502
Assets		53.279.227	69.818.821

Balance Sheet 31 December

Liabilities and equity

	Note	2023	2022
		DKK	DKK
Share capital		8.000.000	8.000.000
Retained earnings		7.566.801	4.190.852
Proposed dividend for the year		0	20.000.000
Equity		15.566.801	32.190.852
Payables to group enterprises		36.885.501	36.885.501
Long term payables	7	36.885.501	36.885.501
Payables to group enterprises		810.050	708.069
Other payables		16.875	34.400
Short-term debt		826.925	742.469
Debt		37.712.426	37.627.970
Liabilities and equity		53.279.227	69.818.821
Subsequent events	1		
Contingent liabilities	8		
Consolidated Financial Statements	9		

Equity Statement 31 December 2023

Equity

	Share capital	Retained earnings	Proposed dividend for the year	Total
	DKK	DKK	DKK	DKK
Equity at 1 January 2023	8.000.000	4.190.852	20.000.000	32.190.852
Ordinary dividend paid	0	0	-20.000.000	-20.000.000
Write down of subsidiary	0	-2.101.099	0	-2.101.099
Capital contribution	0	22.601.190	0	22.601.190
Net profit/loss for the year	0	-17.124.142	0	-17.124.142
Equity at 31 December 2023	8.000.000	7.566.801	0	15.566.801

Notes to the Financial Statements

1 Subsequent events

No events materially affecting the assessment of the Annual Report have occurred after the Balance sheet date.

	0. 40	2023	2022
2	Staff expenses	DKK	
	Wages and salaries	0	761.669
	Pensions	0	39.239
	Other social security expenses	0	-1.755
		0	799.153
	Average number of employees	0	1
		2023	2022
3	Financial income	DKK	DKK
	Exchange adjustments	0	5.583
	Other financial income	721.769	61.479
		721.769	67.062

Notes to the Financial Statements

4 Financial expenses	2023 DKK	2022 DKK
Interest paid to group enterprises	3.017.907	2.123.707
Exchange adjustments	276	853
Exchange adjustments	0	11.643
	3.018.183	2.136.207
	2023	2022
5 Write-down of investments in subsidiaries	DKK	DKK
Write-down of investments in subsidiaries	22.601.190	22.650.014
	22.601.190	22.650.014

6 Receivables from group enterprises

The Company is a part of cash pool with Eurofins NSC Denmark A/S. Receivable form this cash pool is included in receivables from group enterprises and amounts to 19,2 MDKK (2022: 31,8 MDKK).

7 Long-term debt

	2023	2022
Payables to group enterprises	DKK	DKK
Petugan 4 and 5		
Between 1 and 5 years	36.885.501	36.885.501
Other short-term debt to group enterprises	040.050	
and the group emerphoes	810.050	708.069
	37.695.551	37.593.570

Notes to the Financial Statements

8 Contingent liabilities

The Group's Danish enterprises are jointly and severally liable for the tax on the Group's jointly taxed income etc. Moreover, the group's Danish enterprises are jointly and severally liable for Danish withholding tax such as tax on dividend, royalty and interest. Any subsequent adjustments to the corporation tax or withholding tax may results in an increase of the Company's liability.

9 Consolidated Financial Statements

The Group is included in the Group Annual Report of the Parent Company

 Name
 Place of registered office

 Eurofins Scientific S.E.
 23, Val Fleuri, L-1526, Luxembourg
